会计估计变更的内容和原因 开始适用的时点 备注

本公司原应收款项押金保证金和员工备用金组合及合

并范围内关联方往来款组合坏账准备计提比例为 0%，

账龄组合坏账准备计提比例为：1 年以内（含，下同），

计提比例为 0%；1-2 年，计提比例为 5%；2-3 年，计

提比例为 20%；3 年以上计提比例为 50%。为了更真

实、准确地反映公司应收款项、财务状况和经营成果，

公司决定变更应收款项坏账准备计提比例，变更后所

有应收款项坏账准备计提比例为：1 年以内（含，下

同），计提比例为 5%；1-2 年，计提比例为 20%；2-3

年计提比例为 50%；3 年以上计提比例为 100%。

自 2020 年 1 月 1 日起

本次会计估计

变更采用未来

适用法

2）受重要影响的报表项目和金额

3、前期会计差错更正

公司于 2021 年度发现前期会计差错更正事项。公司已对此前期会计差错进行了更正并对 2020 年

度财务报表进行了追溯调整。根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计变更和差错更正》、《全

国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》，申请挂牌公司、挂牌公司及其他信息披露义务人、主办

受重要影响的报表项目 影响金额 备  注

2020 年 12 月 31 日资产负债表项目

   应收账款 -2,743,148.15 -

   其他应收款 -584,293.09 -

2020 年度利润表项目

   信用减值损失 -3,327,441.24 -

公告编号：2021-011

券商依法披露的信息，应当第一时间在全国股份转让系统指定信息披露平台公布等相关文件的规定，

公司现将前期会计差错更正说明如下：

前期会计差错更正原因及内容

会计差错

更正的内

容

处理程序 报表期间
受影响的各个比较

期间报表项目名称
累积影响数

股份支付
关于前期会计差错

更正的议案

2020年 1月 1日
资本公积 42,626,500.00

未分配利润 -42,626,500.00

2020年 12月 31日
资本公积 42,626,500.00

未分配利润 -42,626,500.00

经公司 2022 年 4 月 18 日公司召开第三届董事会第二十二次会议审议批准，对上述会计差错进行

追溯调整。根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计变更和差错更正》相关规定，公司对上

述事项追溯调整了 2020 年度合并及母公司财务报表，追溯调整对合并及母公司财务报表相关项目产

生的影响列示如下：

（一）2020 年度合并报表相关项目及影响

金额单位：元

项目
2020 年 1 月 1 日

变更前 更正金额 更正后

资本公积 309,427,273.97 42,626,500.00 352,053,773.97

未分配利润 -274,559,180.85 -42,626,500.00 -317,185,680.85

金额单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日

变更前 更正金额 更正后

资本公积 492,737,336.72 42,626,500.00 535,363,836.72

未分配利润 -289,482,751.55 -42,626,500.00 -332,109,251.55

（二）2020 年度母公司报表相关项目及影响

金额单位：元

项目
2020 年 1 月 1 日

变更前 更正金额 更正后

资本公积 309,427,273.97 42,626,500.00 352,053,773.97

未分配利润 -181,710,427.36 -42,626,500.00 -224,336,927.36

金额单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日

变更前 更正金额 更正后

资本公积 492,737,336.72 42,626,500.00 535,363,836.72

未分配利润 -260,155,851.60 -42,626,500.00 -302,782,351.60

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

□会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 □不适用

公告编号：2021-011

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

资本公积 309,427,273.97 352,053,773.97 309,427,273.97 352,053,773.97

未分配利润 -274,559,180.85 -317,185,680.85 -207,715,795.40 -250,342,295.40

3.3 合并报表范围的变化情况

√适用 □不适用

2020 年 1 月 17 日，公司与江苏西铭医药有限公司和路原平签订股权转让协议，约定公司将持有

的北京纳晶生物科技有限公司 100%的股权作价 2 元转让给对方，该项交易于 2020 年 2 月 27 日经公

司第三届董事会第五次会议审议通过，公司于 2020 年 3 月 13 日召开临时股东大会，审议通过上述事

项。明细情况如下：

子公司

名称

股权处置

价款

股权处置

比例(%)

股权处置

方式

丧失控制

权的时点

丧失控制权时点的确

定依据

处置价款与处置投资

对应的合并财务报表

层面享有该子公司净

资产份额的差额

北京纳晶生

物科技有限

公司

2.00 100% 转让 2020.3.13

与股权相关的权利义

务交接完毕且通过相

关的审议程序

-2,231,147.70

3.4 关于非标准审计意见的说明

□适用 √不适用

纳晶科技股份有限公司

董事会

2021 年 4 月 23 日